CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício n° 027/2018-VCM

Limeira do Oeste-MG., 28 de fevereiro de 2018.

Ao Senhor
ITANER DEBOSSAN
Superintendente da CEGUAI - SEPLAG
BELO HORIZONTE - MG

Prezado Senhor,

Vimos respeitosamente solicitar de Vossa Senhoria a implantação na

Comarca Iturama-MG, uma Unidade de Atendimento Integrado - UAI, uma vez que

todos os munícipes de nossa comarca estão sofrendo bastante com a falta deste

atendimento.

Carteira de identidade (1a e 2° via), carteira de trabalho,

antecedentes criminais, renovação de carteira de motorista, seguro

desemprego, certificado digital, são exemplos de documentos que podem ser

retirados imediatamente numa Unidade de Atendimento Integrado e isso resolveria

um grande problema de nossa região, uma vez que para a retirada desses

documentos, as pessoas passam por muitas dificuldades, tendo que chegar em

torno de 02 horas da manhã, em Iturama, para que consigam senha para

atendimento, o que gera um transtorno enorme a todos, especialmente aos que têm

que se deslocar de outras cidades.

Cumpre ressaltar que nossa Comarca possui em torno de 80 mil

habitantes sendo municípios vizinhos a mais três Estados (São Paulo, Ma o Grosso

aula
AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300/ 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE-MG

e-moil: secretorio@|imeirodooeste.com.mg.gov.br

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Essa quantidade é muito pequena e não garante o atendimento a todas

as pessoas que precisam.

Anexo a este Ofício, seguem assinaturas dos agentes políticos de

nossa Comarca que também estão bastante preocupados com esta situação e

empenhados com a causa.

Por todo o exposto e certos de que Vossa Senhoria se solidarizará com

essa causa e não medirá esforços para garantir a implantação dessa UAI o mais

breve possível, é que nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos e

aguardamos resposta o mais breve possível.

Atenciosamente,

I R EIXEIRA

Primeiro Se retário
x' h 7

l OZ 1 L ANDRO DE U CARVALHO

Vereador

TALITA HELENA FERRARI

Vereadora

PAULO CESAR CORTEZ WILLIAM OLI BOZZA
Segundo Secretário Vereador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453.1300 / 3453.1244 . CEP 38295-000 . LIMEIRA DO OESTE-MG

e-moil: secretorio@|ime¡radooeste.com.mg.gov.br

CÂMARA MUNIC|PAL DE LIMEIRA DO OESTE 1-5' E'
CNPJ: 26.042.598/0001-75 E _q_

I

Solidários com esta causa que tem gerado um grande transtorno ao

todos os munícipes da Comarca, abaixo assinamos, em concordância com os

termos do Ofício em tela e solicitamos providências o mais breve possível.

Nome: / 7
Função: !lavador

/ .a

Cidade: Wmwmmaúa?
Nome: uam @a4 «ou v-

Funçãq/(l/Çmra r/cvk

Cidade: ÇPÁQS rñgfá (Úâ4/I7/'J/l/@ÁoNome: 04
Função:

Cidade: 0%* 6
Nome: ;Jo @yc,

Função: % .

Cidade:

Nome: M Ço/Jpgç
/ f a7

Função: 1/.2/\130/(91

Cidade: @Amava/WA ç,

Nome: k/*JACAN @uk /Õ- LÀ/A
Função: l 611 C 4 n70 L

Cidade: C0 z M/W 'V W [40 ” N 9
Nome: a/Bvfe/S

Função:

Cidade: 50v: YLOIÂ/Wiyí) ÃO mó'
Nome: (Traz/jm .dá/xr 274w'
Funçãog

Cidade:

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300/ 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE-MG

e-moíl: secretoria@1¡me¡radooeste.com.mg.gov.br

__ ;a CÂMARA MUNlCIPAL DE LIMEIRA no OESTE :E E'
CNPJ: 26.042.598/0001-75 E

E":

Solidários com esta causa que tem gerado um grande transtorno ao

todos os munícipes da Comarca, abaixo assinamos, em concordância com os

termos do Ofício em tÊe solicitamos providências o mais breve possivel.

Nome: @Q6560

Função:

Cidade: \AmTà-\wxê --› MC?
Nome: »Wa/Moo /4/ UF; ñFF/z//G//ZÃ
Função: l/é//f-j/Jâ/f
Cidade: Ífâ/P/«U/ r M óÍ
Nome: 36955 '- Ã/MQ/JÚQ,

Função: [xf/L/z/-i/JU/Z
Cidade: ?fu/mma na?,

Nome: É
Função:

Cidade:

Nome: MJÚÍY/Qêfâflü) o!? M0014

Função: L/Qííq/kf
cidade: *fumê/IMA Mô ' ( /'I

Nome: ÚJLOJÚ/Ú t7' ?O
Função:

cidadezàjTuR
Nome: Cá
Função: @áípcw

Cidade: VZIouLa/nwp .. /Ôé
Nome: *QM*
Funçãozx1 1/1/11 OOQCÚ? S C _

cmade; 08,44,; rjcfíukij/LÚ É) 471-7 VF/guñff: L/jJ/&CÃÇXQ/N

V ' p 5 o c

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE-MG

e-mail: secretorio@|ímeirodooesie.com.mg.gov.br

;à CÂMARA MUN|C|PAL DE LIMEIRA no OESTE !E
cum: 26.042.598/0001-75 E_

l

Solidários com esta causa que tem gerado um grande transtorno ao

todos os munícipes da Comarca, abaixo assinamos, em concordância com os

termos do Ofício em Iicitamos p ovigêbncias mais b eve ossível.

Nome/Í v4». lfuÃ/I
Função: 0279/45 Ú ñ( '

Cidade: (JA/JATO i) é /I/i 14/4 Ç

Nome: ;Ad/ocupa
\J\_/ V' I ' v

Função: «xLp,Lidq mI40/\

Cidade: (u/Vvçmjg C94 ,ama/mag /VÍ S¡ .

Nome: ?JÚêP/ @é
Função: N

Cidadezq man/El?? WW/Wv 17// 5
Nome: M /
Função: ,rg/L ç

Cidade: /ivÂv/VMÇÀÍ) OLJL m6 .

Nome: /Ã//Am//J faq/A /ZO
Funçãoz/ I :ij/M a z) f? Ú

l/ .c " \ .

.M400 _ /Vvu @VO/Lx

\fEdmwmo"mmÚE?J
mma UÉREHBUR ,

CidadeIJ (NIFTO C92 N í NA S. -

Nome: Ój ÍÁAÉ
Função: J/5 ÂrâAKA/JK#

Cidade: ÚÂ/“ÀÓ fa?” Ã/"s/Kây
,I g ,

Nome: JÍ//Jvn ;A , (ZL gV/LLÀÊÔ (géã z 4 ãa? z:

Função:
Cidade: ,Q/v//J/ivz/xxg/fõ w '/VM:/iv^w

[rir

Cidade:

Nome: o

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453.1300 / 3453.1244 - CEP 33295-000 - LIME|RA DO oesmme

e-moii: secrefar¡o@|ímeirodooesiecom.mg.gov.br

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Solidários com esta causa que tem gerado um grande transtorno ao

todos os munícipes da Comarca, abaixo assinamos, em concordância com os

termos do Ofício em tela e solicitamos providências o mais breve possível.

Nomezg//Zo/nw/Egm/ SEA/É /yx/VpVx

Função: %RM 9/07?
Cidade: CAV/Â? De .Má/AES
Nome: ÍWWÃW JA' SOUM

Função: Ú/W/bbü /

Cidade: Ámtri/U? dO 093W

Nome:

Função:

Cidade:

Nome:

Função:

Cidade:

Nome:

Função:

Cidade:

Nome:

Função:

Cidade:

Nome:

Função:

Cidade:

Nome:

Função:

Cidade:

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453.1300 / 3453.1244 . CEP 33293000 . LIMEIRA DO OESTE-MG

e-moil: secretorid@|ímeirodooestecom.mg.gov.br